igitur

igitur annum trigesimum, qua etate etiam si quis temperet cupiditatibus illicitis, difficile tamen cuadit calumniatorū inuidiam, maxime, si cum magna potestate sit, nulli mulieri vim intuli, & nihil mihi obtrudi sum passus, vere nullius indigus : imo ne debitas quidem mihi, vt Sacerdoti decimas accipere volui ab afferentibus. ex manubiis tamen partem post deuictos Syros accolas recepi, quas me Hierosolyma misericordie ad cognatos fateor. Cumq; bis Sephoritas vi expugnasse, Tiberienenses quater, Gadarenses semel, & Ioannem sepius insidias mihi molitur in potestatem redigisse, neq; de ipso, neq; de vno memororum populorum poenas sumere sustinui, vt procedente stilo indicabimus. quamobrem opinor Deum recte factorum inspectorem, & tunc me etiupuisse ex inimicorum insidiis, & post sape in multis periculis, sicut suo loco dicetur. Tanta autem erga me erat vulgi Galiliorum fides ac benevolentia, vt expugnatis eorum oppidis, & in captiuitatem abductis familiis, non tantum gemitus suis calamitatibus, quantum curæ incolumenti meæ tuendæ impenderent. hzc videntem Ioannem inuidia subiit: rogauitq; me per literas, vt sibi permitterem valetudinis causa apud Tiberiadem soueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans libenter annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, vt diuersorium ei pararent & comitibus, rerumque ad commendum victum idonearum copiam. ipse interim agebam in vico Galilee, qui Canadicitur. Ioannes autem postquam venit Tiberiadem egit cum oppidanis, vt oblii datz mihi fidei ad iecidicent: multiq; preces eius libenter admirerunt, homines gaudentes nouitatibus, & mutationum audi, procluesq; ad dissidia: præcipue vero Iustio, & patricius Pisko cupide arrepta est deficiendi à me ad Ioannem occasio. id tamē consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me à Sila, quem Tiberiensibus ducem præfeceram, nuncius voluntatem eius populi indicans, & hortans vt properem: alioquin fore, vt eiuitas breui in aliorum potestatem veniat. le&is igitur Silæ literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci, præmisso nuncio, qui aduentum meum significaret Tiberiensibus. mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi venit obuiam: & Ioannes inter alios, qui cum valde turbato vultu me salutasset, veritus ne deteglo suo conatu veniret in capitib; periculum, propere se recepit in diuersorium. cumq; peruenisset in stadium, dimissis aliisque uno satellibus, retentisque decem armatis, alloqui corpori concionem Tiberiensium stan in celso quodam suggesto: hottabarq; eos nec tam citio deficerent, aliqui fore, vt breui eius fidei mutatz pœnitentiat: neq; illis posthac quenquam crediturum facile, nimirum merito suscepisti ob hanc præsentem perfidiam. Vix hec effatus eram, cum audio ex meis quandam iubentem me descendere. non enim tempus esse conciliandæ Tiberiensium benevolentiz, sed præsidiandi incolumenti propriæ, & quomodo inimicos effugiam. Ioannes enim postquam didicit me peccatum solum esse, deleatus ē mille suis militibus fidissimos milites iustos me interficere: iamq; veniebant, & patratum fuisset facinus, nisi oeius desiliuistem cum Iacobo satellite, subleuatus ab Herode Tiberensi: à quo deductus ad lacum, nauigio quod forte ibi nauctus sum, conscientio, ciuitatis præter opinionem inimicis pernenti Taricheas. eius urbis incolæ audita Tiberiensium perfidia vehementer irati, correptis armis hortabantur, vt se contra eos ducerem, dicentes se velle vlciscilazsi ducis iniuriam: facinusq; hoc renunciabant per totam Galileam, quo omnes citarent contra Tiberiada, rogantes vt frequentes ad se conuenient facturi de consilio ducis id quod visum fuerit. itaque magnus undiq; Galiliorum armatorum concursus factus est, postulantium . vt fore.

Josephus
30. annos
natus, nul-
li mulieri
vix in-
fors, & ni-
hil fibi ob-
strudi pa-
titur.

Josephi
erga ho-
mies beni-
gnitas.
Galilee-
rū erga Io-
sephū fi-
des ac be-
nevolen-
tia.

Ioannes
apud Ti-
beriadem
aqua ca-
lidis fave-
ri cupit.
Ioannis
insidiaz.

Josepho
Tiberien-
sis plebs
obuiam
renst.
Josephi ad-
cessus Ti-
beriensium
adhera-
tio.

Ioannes
Josephum
interfice-
re cona-
tur.

Galilei
Tiberia-
da inua-
dere pos-
sunt.

*Ioannes
Iosepho
seſe exca-
ſas.*

*Iesu la-
tronum
Princeps.
Iosepho
Iesu bel-
li infest.*

*Iesu a Io-
ſephō arte
captus.*

*Iosephi er-
ea Iesum
benigni-
tate.*

*Iosephis
Religio-
nis cura.*

*Ebutius
contra Jo-
ſephum.*

Tibetiana inuaderem, expugnatamque diruerem, & incolas cum totis familiis sub hasta venderem. idem suadebant & amici qui ex ea vrbe euaferant. ego vero non annuebam, indignum ratus ciuilis belli initium facere, & censens non debere eam contentionem ultra verba progredivi ne ipsis quidem aiebam id conducere, si Romanis inspectantibus dissidiis intestinis se confiant, haec ratione demum Galizorum ira placata est. Ioannes porro ybi non successerunt insidiæ, sibi ipsi timuit, & assumptis armatis quos circa se habebat relicta Tiberiade Gischala petiit: inde ad me scripsit faſum excusans, quasi non fuisset eius confidens: rogabatq; ne quid suspicaret de ipso, addens iuramenta cum diris execrationibus, quo magis scriptis suis fidem astrueret. At Galilæi, quorum è tota regione denuo magnus cum armis affluxerat numerus, scientes hominē esse malum & periutum, rogabant, vt se cōtra eum ducerem, promittentes funditus se deleturos & ipsum & patriam eius Gischala. Actis igitur pro fauore gratiis, pollicitus sum me eis non ceſſu- ruim officiis ac benivolentia: rogabam tamen, vt cohíberent scipios, & darent mihi veniam quod tumultus compescere mallem absque exadi- bus. concesserunt id mihi Galilæi, moxq; Sephorim venimus. oppidanis autē, quibus decretum erat permanere in fide Romani populi, timen- tes meum adūctum, conati sunt me in alia negocia distrahere, quo ipsi securius degreverint: missaq; nuncio ad Iesum latronum principem agen- tem in confiniis Ptolemaidis, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum ostingentorum manu quam alebat, bellum nobis inferret. is pro- misus motus voluit nos nec opinantes & imparatos aggredi. itaque ro- gat me per nunc iup., vt sibi salutandi me potestatem facerem. quo im- petrato, quandoquidem non præsenteram intidas, assumpta latronum cohorte iter fecit propere, non tamen ei luccessit tētatum facinus. cum enim iam non longe abesseret, quidam ex eius cohorte transfuga cona- tum ipsius mihi indicat. quo audito processi in forum simulans me ni- hil scire de insidiis, sequente armatorum Galiorum multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. deinde dispositis qui seruarent vi- as, iussi portarum custodes, vt solum Iesum cum primis veſcentem in- tomitterent, cateros excluderent, & si vi tentarent irrumpere, plagi repellerent, quibus imperata facientibus intrauit Iesus cum paucis: iufi- fulq; à me arma confestim proīcere, nisi inertiā pararet, videns se cin- etiū armatis paruit. tum qui cum sequebantur exclusi, vt ducem suū in- captum senserunt, euestigio sua se proripiunt: & ego seorsum abd. & o Iesu dixi me non ignorare paratas mihi insidias, quibus uic id factum sit autoribus: qaturum tamen erroris venia, si mutatus velit esse mihi fidus in posterum. quo omnia pollicente diuisi hominem, permis- sum quos prius habuerat colligere: Sephoritis vero pœnam intermi- natus sum, nisi post hac quiescerent. Per idem tempus, venerunt ad me duo Trachonitarum magnates Regis subditi, adducentes suos equites & afferentes tam arma quam pecuniam. hos cum Iudei circumcidic co- gerent, si velint inter ipsos versari, non siui vt eis molesti essent: asse- uerans oportere suo quenque arbitratu, & non alieno impulsu Deum- colere: neq; committendum, vt eos securitatis causa confugisse ad nos pœnitentiat: atque ita persuasa multitudine, viris illis consuetum vi etiā abunde præbui. Inter ea Rex Agrippa copias mittit duce Equo Modio, quæ Magdala castellum vi capiant: quæ tamen oblidere id non ausi in- fessis viis infestabant potius Gamala. Ebutius autem Decadarchus qui Magni campi præfecturam tenuit, audito quod in Simoniada vicum venisse situm in Galilæa finibus, distantem ab ipso sexaginta stadiis, noctu assumptis quos circa se habebat centum equilibus, & ferme du-

centis peditibus, Gabensiumque auxiliis, nocturno itinere in eum vicum peruenit. contra quem cum meorum explicuisse validam aciem, conatus est nos in planitiem prolicere, fretus equitibus. nihil ramen profecit, quia moueri loco nolui, quippe videns eum potiores habiturum, si cum essemus omnes pedites delcenderemus in campestria. cumque aliquandiu strenue repugnasset Ebutius, tandem animaduertens, nullum esse eo loco vsum equitum, signe receptui dato Gabam abiit infecto negoio, tribus tantum in pugna amissis. ego vero cuestio securus sum cum armatorum duobus millibus, cumq; venissem Bebarani, quod oppidum in Ptolemaide situm confiniis stadio vigesimo abest à Gaba, ubi tum erat Ebutius: dispositis foris per vias stationibus militum, quo ruti essemus ab incursu hostium, donec frumentum exportaremus, cuius magna vis è circumuicinis Reginæ Berenices vicis congesta fuerat: oneratisque plurimis camelis & asinis quos in hoc adduxeram, transmisisti frumentum id in Galizam: absuitoq; hoc negotio, feci Ebutio pugnandi copiam. eam cum ille detrectaret audacia nostra territus, verti me in Neopolitanum. audito quod populatus sit agru Tiberiensium. is cum equitum ala praesidio erat Scythopoli. hoc igitur ab ulteriore Tiberiensium vexatione prohibito, totus eram in propiciendo rebus Galilee. Ceterum Ioannes Leui filius, quem diximus de gente Gischalis, postquam cognouit omnia mihi ex sententia succedere, amariq; me à subditis, & timeri ab hostibus, iniquo id tulit animo, ratuq; non esse in suam rem meam felicitatem, non mediocri ihuidia latet: speransq; se meos successus impediturum si subditorum in me concitaret odia, solicitaui Tiberenses & Sephoritas, ratus etiam Gabarenos ad se defecturos, quæ ciuitates sunt in Galilæa precipuz. aebat enim suo ductu longe melius administranda omnia, & Sephorieles quidem, quod vtroq; nostrum posthabito ad Romanos spectarent dominos, non assenserunt homini. Tiberenses autem defectionem quidem recusabant, pollicebantur tamen illi quoq; amicitiam. Gabareni autem Ioanni se addixerunt, autore Simoneciue priuatio, qui Ioannis erat amicus & socius. nec tamen aperte ad eum defecerunt, quippe qui vehementer timiebant Galileos, iam ante experti eorum erga me benevolentiam: sed clain capabant occasionem insidiis. Et sane periculum adiui maximum de causatali. Dabaritenni quidam audaces iuvenes cum animaduerissent uxorem Ptolemai procuratoris regi, cum magno paratu deducentibus aliquot equitibus per Magnum campum exditione regia in Romanorum prouinciam iter facere, in eos repente irruunt: fugataq; muliere quicquid secum portabat diripiunt: quo facto Taricheas ubi tum eram, quatuor mulos adducunt onustos videntis variaque supellestili: inter quam & vasa erant argentea non pauca, & quingenti nummi aurei. Hæc ego seruare volens Ptolemaio, vt ciudem tribus homini, quod lex nostra ne inimicos quidem tribules fraudare permittat, dixi his qui attrulerant oportere ea seruari, vt diuenditorum precium conferatur in Hierosolymitanæ urbis incendiis fabricam. id iuvenes illi permoleste tolerunt, non admissi in partem piaz, vt spectauerant: quapropter sparsi per vicos Tiberiadis rumores disseminant, velle me Romanis eam regionem prodeiq. finxisse enim prædam destinatam esse præmuniendis Hierosolymis: te autem vera in hoc eam seruare, vt rapta domino suo restituam. qua quidein in re nil eos fallebat opinio post discessum enim iuenum accitis duabus primariis ciuibus, Dassione & Iannao Leui filio, Regi amicissimi, mandauieis, vt rapiam supellestili ad illum transmitterent, mortem interminatus si hoc decretum proferrent apud quenquam morta-